

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 декабря 2007 г. N 214-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.06.2007 N 64-ПА

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством постановляю:

Внести в Постановление администрации Новосибирской области от 26.06.2007 N 64-па "Об утверждении границ и Положения о режиме особой охраны памятника природы областного значения "Бердские скалы" Новосибирской области" следующие изменения:

1. В названии Постановления после слов "особой охраны" дополнить словом "территории", слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

в тексте Постановления слова "областного значения" заменить словами "регионального значения".

2. В приложении "Описание границ памятника природы областного значения "Бердские скалы" Новосибирской области":

1) название изложить в редакции:

"Описание границ территории памятника природы регионального значения "Бердские скалы" Новосибирской области";

2) в абзаце первом слова "областного значения" заменить словами "регионального значения", слово "села" заменить словом "деревни";

3) абзац второй после слова "Южная граница" дополнить словом "территории";

4) абзац третий после слов "Восточная граница" дополнить словами "территории памятника природы";

5) абзац четвертый после слов "Северо-восточная граница" дополнить словами "территории памятника природы";

6) абзац пятый изложить в редакции:

"Северо-западная граница территории памятника природы - условно прямая линия, проходящая через лес на удалении от него в среднем на 0,2 км, протяженностью 1 км, идет параллельно реки Берди.";

7) абзац шестой после слов "Западная граница" дополнить словами "территории памятника природы";

8) в абзаце седьмом слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

9) в названии Экспликации земель памятника природы областного значения "Бердские скалы" Новосибирской области слова "областного значения" заменить словами "регионального значения".

3. В карте-схеме границ памятника природы областного значения "Бердские скалы" Новосибирской области:

1) название изложить в редакции:

"Карта-схема границ территории памятника природы регионального значения "Бердские скалы" Новосибирской области";

2) реквизит "Приложение к описанию границ памятника природы областного значения "Бердские скалы" Новосибирской области" изложить в редакции:

"Приложение к Описанию границ территории памятника природы регионального значения "Бердские скалы" Новосибирской области";

3) в условных обозначениях после слова "Граница" дополнить словом "территории", слова "областного значения" заменить словами "регионального значения".

4. В Положении о режиме особой охраны территории памятника природы областного значения "Бердские скалы" Новосибирской области:

1) в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

2) в пункте 1 слово "природной" исключить;

3) в пункте 2 слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

4) пункт 6 после слова "границ" дополнить словом "территории";

5) пункт 8 изложить в редакции:

"8. Памятник природы находится в ведении областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, осуществляющего исполнительно-распорядительную деятельность в сфере рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (далее - областной исполнительный орган).";

6) пункт 14 изложить в редакции:

"14. Особенности использования, охрана, защита, воспроизводство лесов на территории памятника природы осуществляются в соответствии с федеральным законодательством.";

7) пункт 16 после слова "Границы" дополнить словом "территории".

Губернатор области
В.А.ТОЛОКОНСКИЙ